
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 28.12.2004 № 568-
01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением 
Правительства Мурманской области от 17.02.2005 от 46-ПП «О правилах 
обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», руководствуясь Уставом муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 12.01.2018 № 24 «О порядке предоставления дополнительных гарантий 
права на жилые помещения детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на территории ЗАТО г.Североморск» (далее - постановление) 
следующие изменения:   

В приложении к постановлению:  
1.1. Пункт 6.1 дополнить словами: «, кроме п.г.т.Сафоново, н.п.Севе-

роморск-3, н.п.Щукозеро, улиц Кортик и Восточная в г.Североморске.».   
 

          от 12.09.2018 г.                                                                     № 1506 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 12.01.2018 № 24 «О порядке  
предоставления дополнительных гарантий 
права на жилые помещения детям-сиротам  
и детям, оставшимся без попечения  
родителей, лицам из числа детей-сирот  
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
на территории ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.2. Подпункт 6.2.4 пункта 6.2 дополнить абзацем 2 следующего 
содержания:  

«Перед проведением аукциона в электронной форме для приобретения 
жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, согласовывает со специалистом Управления образования адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск аукционную документацию, а также 
включает специалиста Управления образования администрации ЗАТО 
г.Североморск в единую комиссию, осуществляющую закупки.».  

1.3. Подпункт 3 пункта 6.3 изложить в следующей редакции: 
«3) жилое помещение должно находиться в состоянии после текущего 

ремонта (включая исправное состояние и целостность оконных блоков  
и стекол, дверных блоков (включая исправность дверных замков), наличие 
полов и их исправное состояние (с укладкой полового покрытия - линолеум, 
ламинат и др.), покраска дощатых полов не допускается; восстановленные 
защитно-отделочные покрытия стен и потолков, находящееся в жилом 
помещении инженерно-техническое, санитарное, электрическое, газовое  
(в случае, если таковое предусмотрено конструкцией жилого дома  
и квартиры) и иное оборудование должно находиться в исправном 
состоянии, не имеющим повреждений, коррозии; ванная и раковина  
не должны иметь нарушений эмалевого и иного покрытия, сколов и трещин, 
унитаз и мойка - сколов и трещин; не допускается течь труб и иных водных 
коммуникаций), не допускается защитно-отделочное покрытие стен  
и потолков в ванной комнате обоями;». 

1.4. Подпункт 4 пункта 6.3 перед словом «газовой» дополнить словом 
«четырехконфорочной». 

1.5. Подпункт 5 пункта 6.3 дополнить словами: «обязательно наличие 
поверенного, исправного и имеющего неповрежденные пломбы электри-
ческого счетчика;». 

1.6. Подпункт 14 пункта 6.3 изложить в следующей редакции: 
«14) не допускается приобретение жилого помещения, расположенного 

в цокольных, полуподвальных этажах, в ветхих, аварийных и деревянных 
домах, в домах, в которых запланировано проведение капитального ремонта, 
в домах этажностью ниже 5-ти этажей, в домах ранее 1978 года постройки.».   

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


